
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

(dále jen ,,Dohoda ")

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními stranami:

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská ] l, 150 21 Praha 5
zastoupený: BcA. Hanou Mastrini, vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu
Středočeského kraje
IČO: 708 91 095

(dále jen ,,Objednatel")

a
Ing. Daniěl Šorm

se sídlem: Kutnauerovo nám. 553/6, 169 00 Praha 6
IČO: 044 67 779

(dále jen ,,Zhotovitel")

(společně též jako ,,Smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany uzavřely dne 23. l. 2018 Smlouvu o dílo - grafické zpracování publikace,
pod Č. S-3808/KHT/2018 (dále jen ,,Smlouva o dílo"), jejímž předmětem bylo provedení
grafického zpracování publikace připravované v rámci projektu ,,100 let české státnosti ve
Středočeském kraji".

2. Předmětná Smlouva o dílo podléhala v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS") uveřejnění v registru smluv.

3. Dílo jako celek bylo předáno Objednateli dne 30.11.2018.

4. Dne 20.04.2018 vystavil Zhotovitel Objednateli za poskytnuté plnění dle Smlouvy o dílo
daňový doklad - fakturu č. 08/2018, znějící na částku 70 000,00 KČ včetně DPH, dne 19.09.2018
daňový doklad - fakturu č. 19/2018, znějící na částku 105 000,00 KČ včetně DPH a dne
17.12.2018 daňový doklad - fakturu č. 27/2018, znějící na částku 70 000,00 KČ včetně DPH
(dále společně též jako ,,Faktury"). Předmětné Faktury byly Objednatelem řádně v termínu
jejich splatnosti uhrazeny.

5. Smlouva o dílo byla v registru smluv publikována pod ID smlouvy 5080535 dne 9. 5.20 18, tedy
po uplynutí zákonné lhůty stanovené v § 7 odst. l ZRS a zároveň, aniž byl splněn zákonný
požadavek stanovený v § 5 odst. l ZRS.

6. Vzhledem k tomu, Že k plněním uvedeným v ČI. I odst. 3 a ČI. I odst. 4 výše došlo před řádným
uveřejněním Smlouvy o dílo v registru smluv, považují se taková plnění za bezdůvodné
obohacení.

7. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, že Smluvní
strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o dílo a v souladu s jejiin obsahem
plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného
neuveřejnění Smlouvy o dílo v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění,
jak je dále uvedeno.



II. Vypořádání bezdůvodného obohacení

l. Smluvní strany se v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními dohodly na vypořádání
bezdůvodného obohacení následujícím způsobem.

2. Bezdůvodné obohacení bude vypořádáno tak, že si Smluvní strany plnění poskytnuté na základě
Smlouvy o dílo ponechají.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohodyjsoujejich nároky z bezdůvodného
obohacení vyplývající z plnění, které bylo na základě Smlouvy o dílo poskytnuto před řádnýin
uveřejněním Smlouvy o dílo v registru smluv, zcela a v plnéin rozsahu vypořádány, a že za
sebou v souvislosti s tímto plněníin nemají žádných dalších nároků či závazků. Tím nejsou
dotčeny případné nároky Sinluvních stran založené Smlouvou o dílo, jež ze své povahy
přetrvávají i po splnění jejího předmětu, zejména práva z vadného plnění, nároky ze smluvních
pokut a/nebo odpovědnosti za škodu, s výjiinkou případného nároku na náhradu škody
vzniklého v souvislosti s nesplněním povinnosti k řádnému uveřejnění Smlouvy o dílo, kterého
se tímto Smluvní strany výslovně vzdávají.

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala
v dobré víře.

III. Závěrečná ustanovení

l. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran v této Dohodě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato Dohoda, včetně Smlouvy o dílo, jež tvoří Přílohu č. l této Dohody, nabývá v souladu se
ZRS účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu s příslušnými ustanoveními ZRS provede
Objednatel, a to do 30 dnů od uzavření této Dohody. Smlouva o dílo bude uveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu s platnýini právními předpisy.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l) obdrží každá ze
Smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č.l - Smlouva č. S-3808/KHT/2018 ze dne 23. l.
2018.

V 2o/ý'

Objednatel

V ÝRÁK ,,, m 7/ U) '17

1? %
Příloha č. l - Smlouva č. S-3808/KHT/2018 ze dne 23. l. 2018



Smlouva o dílo
- grafické zpracování publikace

Smluvní strany :

Středočeský kraj
sídlo: Zbol·o\'ská l l. !50 2! Praha S
zastoupený: JUDr. Jiřiní Holubem. ředitelem Krajského úřadu Středočeského krqje
IČO: 708 91 095
bankovní spojeni: 4440009090/6000
dále jen ..ohie(/nu/e/""

a

Ing. Danieľ Šorm
sidk:
IČO:
bankovní spojeni:
dále jen .Eho/oviter"

Kutnauerovo nám. 553/6. 169 00 Praha 6
04467779
75W693001/5500

uzavirqjí ' souladu se zákonem č. 89,'20 12 Sb.. občanský zákoník tuto SMlouvu g dílo --
grafické zpracováni pub ikaý. vedenou v evidenci objednatelepod č^b&dkMMa(dá|e jen ,Smlouva'"):

Článek I.
Předmět Smlouvy, úvodní ustanovení

l. Zhotovitel sc zavazuje pro otjjednatdc provést graíické zpracování publikace připravované
v rámci projektu ..100 let české státnosti ve StředoCeskéni kraji" (dále jen ~Di7o""). Dílo je
rozděleno na části. Detailní specihkace Díla je uvedena v Příloze č, l a Příloze č. 2 k této
Smlouvě, ,

2. Zhotovitel prohlašuje. Ze si je vědom, že tato Smlouva je uzavírána na základě veřejné
zakázky s názven) ..Ciratické zpracováni publikace připravované v rámci projektu 100 let
české státnosti \/c SiředoCeskCm krqji"", a bere na vědomí, že mimo ustanoveni této
Smlouvy je vázán rakě výzvou a svou nabídkou, kterou podal do předmětné veřejné
zakázky.

3. Součásií Díla .isou i práce a Cinnosti v této Smlouvě výslovně nespecifikované. které však
jsůu k řádnéinu proí-edení Díla nezbytné. a d kterých zhotovitel vzhledem ke své
K\, aliňkaci a zkušcnnstem inCl. nebo ínohl vědět. Provedení těchto nespecifikovaných prací
:i Ĺ'in|lĹ)sti ršak \" žádnéin případě l1c7.\'j"šUjé touto Smlouvou sjednanou cenu za provedeni
D)la.

l



4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas zhotovené Dílo zaplatit Qbiednale|i Qdměln dle tétQ
Smlouvy,

5. Dílo \,' rámci plněni dle [é[o smlouvy bude zht)to\'itel provádět l souladu s příslušnými
předpisy. které jsou platné v České republice a podle potřebg též podle mezinárod11jch
předpisů.

Článek II.
Práva a povinnosti smjuvuich stran

l. Zhotovitel je povinen provést Dílo v požadované kvalitě na profesionálni úrovni, řádné a
včas. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci Díla s odbornou péči a v souladu
s platnými právními předpisy.

2. Zhotovitel zajišťuje realizaci Díla svými pracovníky. V případě. že zhotovitel užívá pru
realiza¢i Díla třetích osob. je povinen tyto osoby seznámil s ustanoveními této Smlouvy a
dále se na něj pohlíží. jako by Dílo realizoval sám. Zhotovitel tak za takové osoby nese
pLnou odpovědnost pro případ, že by jimi byla porušena ustanovení této Smlouvy'.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat terminy dle této Smlouvy. Zhotovitél je povinen účastnit
se schůzek svolávaných objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje. Ze pokud v souvislosti s realizaci léto Smlouvy přijde on. .jeho
pověření zaměstnanci nebo osoby. které pověřil realizací Díla dle této Smlouvy. do styku s
osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb,. o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisíĹ učiní veškerá opatření. aby nedošlo k neoprávněnánu
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům. k jejich změně. zničení či ztrátě. neoprávněným
přenosům. k jejich jinému neoprávněnému zpracování. jakož aby i jinak neporušil zákon č.
101/2000 Sb. Zhotovitel je povi.nen zachovávat mlčenlivost (j osobních údqjich a o
bezpeCnostních opatřeních. jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečeni osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku závazku z této Smlouvy.

5. Povinnost zhotovitele zachovávat důvěrnost informací a nepoužit tyto inli)rlnace k jinému
účelu, než v souvislosti s realizací Díla, přetrvává i po ukončení této Smlouvy s výjimkou
případu, že jakákpliv informace. která je součásti důvěrných informací:
a") je nyní, nebo se později stane veřejně znániou (jinak než v důsledku nenprávj1ěného

sděleni ze strany zhotovitele). nebo
b) informace získané na základě postupu nezávislého na této Sm|ouvé nebQ druhé

smluvní straně. pokud .je zhotovitel schopen tyto skutečnost ddožit. nebo budoucnu
bude zhotoviteli sdělena třetí stranou. nebo

c) informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právni předpis.
Poté a pouze v tomto rozsahu tato povinnost nesdělit důvěrnou informaci pozbývá
účinnosti.

6. Zhotovitel je povinen:
ä) předat objednateli, bude-li o to požádán. po ukor.Cení této Snik'u'iy- všechny

ob,jednatelem poskytnuté podklady.

m



b) \'eškerou činnost vykonávat pro objednatele v přiměřených lhůtách. Zhotovitel je
poí-inen uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu. kterou případně svým jednáním
či op()mel!utj]n ohjednateli způsobil.

7. Objcdna[el poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou k řádné a včasné realizaci
Díla - ze.jména předá zhotoviteli nezbytné dokumenty. informace a data potřebná pro
realizaci Díla. \-'i[el se zavazuje v maximáhií miře šetřit práva objednatele q využívat
souCií)rl(jsti jen \ případech nezbytných pro řádnou realizaci Díla.

Článek III.
Termín a místo plnění

l. Realizace Díla bude zahťýena neprodleně po oboustranném podpisu této Smlouvy.

2. Dílo jako celek (mÍmo dohledu nad následnou realizací tisku") musí být předáno objednateli
ne.jpozdčji do 3 i. 9. 2018.

3. Místem předáni Díla je sídlo objednatele na adrese Zborovská l l, 150 21 Praha 5.

4. Objednatel není pQvinet] převzít Dílo (či jeho části). pokud obsahuje vády.

5. O předáni a převzetí Díla (či jeho části) bude sepsán předávací protokol podepsaný
osobami oprávnčnými jednat za obč smluvní strany. V případě. že se objednatel rozhodne
převzít Dílo s nepodstatnýlni vadami. budou tyto vady uvedeny v předávacím protokolu.

Článek IV.
Cena Díla a platební podmínky

l. C'eim za provedeni Díla dle této Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny
zhotovitele v celkové výši 245 000 Kč. Zhotovitel není plátcem DPH. Uvedená cena je
sjednána jako cena neivýše přípustná.

2. Cena za pruvedení Díla je stanovena ,jako maximální. dle cenové nabídky Zhotovitele.
V ceně realizacě Díla jsou zähmuty i činnosti. které nejsou výslovně uvedeny v této
Srnbuí'é. které však .jsou k řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých zhotovitel
vzhledem ke s\.é kva!itikaci a zkušenostem měl. nebo mohl vědět.

..
3. Práce nad rániec ptedrnětu lgněni této Smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních

stran Í"ormcpu písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez
předchozího sjednáni písemného dodatku k této Smlouvě. považuje se provedení těchto
prací m dar objednateli.

4- výše uvedená cena se múZe měnit pouze v případě. dojde-li ke změně rozsahu předmětu
ze strany ('bicdnalele. na což si obiednaíd vyhrazuje právo. V případě. že bude

dodatccně p\)hld(.)\'a( větší rozsah provcdéného Díla (vícepráce), nebo naopak

.



sníženi rozsahu prací (méně práce) bude toto řešeno uzarřenim dodatku k li'ľo Sml(ju\'ě
odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

5. výše uvedená cena se dále změní \' případě. že objednatel přereznie Dílu s nepodstamymi
vadami. V takovén:i případě má objednatel právo na přin}eřenoll :&rtí z cen;. za !)t'o\'edeni
Díla. Tato sleva se projeví jako snížení ceny za provedeni Díla.

6. Každá část Díla. specifikovaná v příloze, bude protokolárně předána a n:í Akladě tohoto
protokolu vystaví zhotovitel faktury na ceny dle Smloury. SpIatnost läktur hu& činit 30
dni. Splatnost se poCitá ode dne doručeni faktury objednateli. Srnlurni stranj se dohodly.
Že závazek k úhradě ťaktu'y je splněn dnan. kdy byla příslušná částka odepsána z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele, Faktura musí ObSahO\raľ zákonné náležitosti.
označení této Smlouvy a její nedílnou součástí musí býi kopie ()boustraj1nč podepsaného
předávacího protokolu. "

7. Pokud faktury nebudou obsahovat náležitosti dle této Smlouvy. _je objednatel oprávněn
faktury'do data splatnosti vrátit. Zhotovitel je poté povinen vystavit ťakíuru Ĺu)ví)u s novým
terminem splamosti. V takovém případě není objednatel v prodlení S placením faktury.

8, Veškeré platby mezi objednatelem a zhotovitelem budou probíhat bezhotovostně.

9. Po vydání Díla obdrží autor bezplatně 3 autorské výtisky.

Článek V.
Odstoupení od Smlouvy

l. Objednatel může odstoupit od Smlouvy i bez udání důvodu. Zhotoviteli budQu v takovém
případě uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazateinč spojené s dosud provedenými
pracemi.

2. Odstoupení od Smlouvy je objednatel povinen zhotoviteli oznámit písemně.

3. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti síran ze Smlouvy.
Odstoupeni od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na sn]!uy"ni pokuty a jiných
nároků, které poále této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
Smlouvy.

Článek VI.
Škoda, sm)uvní pokuty

]. Obě strany se zavazuji vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k mjRima]iLaci
vzniklých škod. Obě smluvní strany odpovídají za škodu. kterou způsobí druhé straně
porušením svých povinností sjednaných touto Smlouvou při provádění předmětu plnění
této Smlouvy a za podniínek daných touto Smlouvou či povinností. které liŽ ze
samotnéhQ předníětu plněni Smlouvy, Škock)u způsobenou objednateli se rŮLumi např. i

4



sankce a pokuty uloZenC otj!jednateli kontrolními orgány v souvislosti s nezákonným
posrupem zhotovitele při realizaci Díla.

1 Žádná 7c su:in neodpovídá za škodu. která vznikla v důsledku neúplného, věcně
nesprá\'néh(' nebo jinak chybného zadáni. které obdúela od druhé strany. Žádná ze
smlurr,ich Mí"an není odpovědná za nesplněni svého závazku v důsledku prodlení druhé
sňiŕj'. ní SUái7} nebo \' důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost.

3. Smluviii strany se zavazu.ji Llpozomil druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé ok()lnosti vyluůujici odpovědnost bránici řádnému plněni této Smlouvy. Smluvní
strany se zavazuji vyvíjet maximální úsilí k odvráceni a překonání okolností vylučujících
odpovědnost.

4. V případě. Ze zhotovitel bude v prodlení se svojí povinnosti' splnit řádné a včas předmět
Smbuvy. j" povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za realizaci
Díla bez DPH za každý, i započatý. den prodlení.
V připiĹdě. že zhotovitel prokáže. že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne
objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení. pokud nemohl
plnit v důsledku vyšší nioci.

5. V případě prodleni objednatele s úhradou splatné faktury zaplatí objednatel zhotoviteli
úrok z prodkrii ve \'ýši stanovené nařízením vlády č. 351 /20 13 Sb.

6. V případě. že zhc}[ovi[el poruší povinnosti dle ČI. II. odst. 4. a 5. této Smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,000 Kč za každý jednotlivý případ takového
porušení, a to i v případě, že k porušeni povinnosti dojde po zániku závazku z této
Smlouvy-

7. Zaplacením s!nlu\·"ní pokuty není dotčeno právo ria náhradu škody způsobené porušením
povinnosti i v případě. že se jedná o porušeni povinnosti. na kterou se vztahuje smluvní
pokuta. a to i ve \·"ýši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou
škodu a ušlý zisk. Vyúčtováni sn:iluviú pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou
schránkou. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručeni vyúčtování o
smluvní pokutě povinné smluvní straně.

Článek VII.
Licenční ustanovení

l. Pokud buck souCásti Díla i plnění. které naplňuje znaky díla ve smyslu zákooa
č. 12!/20()0 Sb.. o právu autorském. o právech souvisejících s právem autorským
a o zménč některých zákonů (autorský zákon). ve znění pozdějších předpisů, poskytuje
tímto zhotovitel objednateli oprávněni (licěnci) k výkonu práva dílo užít ke všem
způsobům užíti. \.' rozsahu neomezeném a nezbytném pro řádné užívání díla dle této
mľk)t!"y.

? irt' j:ikc Ze ,jim Í'yTváŕeRe dílo je dilem pů4'ůdnin1. a že .je jediným
~

.



oprávněným subjektem k poskytnutí licence. "kdy Ze se nebude jednat u dílo
nebudou porušována práva třetích osob aj.

3. Zhotovitel uděluje objednateli oprávněni k \·'ýkonu práva Dílo LÚlt ihcenci l vBemi z!'usc'by
stanovenými zákonem č. l 2 1/2000 Sb.. autQrský zákon. \ ne('n1ezcr!ém rozsah u.

'l. Licence ,je p(-)sky1ovátía jako:
a) výhradní,
b) územně neomezená (pro území všech zemí světa).
C) s právem dalšího postoupeni získaného prára. či uděleni podlicence třetím osobárn.
d) po dobu trvání majetkových autorských práv k dílu.

5. Objednatel není povinen licenci vý'užít.

6. Objednatel a zhotovitel výslovně potvrzují. Ze poplatek za posky1nllli !ic:encc je zcela
zahrnut v ceně Díla dle této Smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

]. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených pIati pro obě smjur-ni strany pŕíslušná
ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Kontaktní osobou za objednatele je Klára Jenderkovi Odbor kanceláře hejtmanky
Středočeského kraje, tel: 727 853 357, email: Énderko\a(tt kí

2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem jejího zveře.jněnim v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. o registru srnluv. Zveřejněni provede
objednatel.

3. Jakákoliv ústní ujednání při realizaci Díla jsou právně neúčinná, J akékoli zmčny Smhmivy
lze provádět pouze písemnýini dodatky oboustranně podepsanými oprá\.'nénj.'mi zástupci
smluvních stran.

4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plněni Sinlouvy předává ci předktadá zliotovitd
objednateli. musí být předána \.' českém jazyce.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platnosti ot'iginálu, Zi1cm)vite1
obdrží jeden stejnopis a objednatel dva.

6. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejicbž obsahem je spojen vznik. změna nebo
zánik práv a poYinností upravených touto Smlouvou (zejména ods[oupeni od Sm!oLNy') se
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany Joručit písemnost Jo vlastních
rukou druhé smluvní straně je splněna při dortlč()\"ání pošloll jakniik poši?, piscrnnost
adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručeni tlaslanou i iehd; pošta

E)



pisernnost smluvní straně vráti jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručeni
zmařil. 11ebo přijeti písemnosti odmítl.

7. Srňluvni strany prohlašují. že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné. pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Nedílnou součásti této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l -- Specitikace Díla
Příloha č. 2 - Části předávaného Díla

zhotovitel '
v Praze dne 1 7 "01- 2018

objednatel
v P,az, dn, 2 3 .

, ..i'

YIng, Danie! šom
.

za Středočeský Kraj
JUDr. jiří Holub

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje

7



Příloha č. l: - Specifikace Díla

PQďřobná specitikacc plněni \eřejnC zakázkv:
- Grafický návrh obálky publikace včetně vnitřních stran publikace C-3 mnantj obálky a

zpracováni vnitřních stran). předáni k odsouhlasení zadavateli " pdl" f"onnátu. Llµra\ y dle
požadavku zadavatele

- Sazba textu (CZ a ENG verze) včetně zapracováni korekrur na základě rr("'vcdené
jazykové a gramatické korektury

- Ú pravy a retuše gratického obsahu (v případě poti'ebyk dle ku zada' ateic
- Vytvoření tabulek a infografiky (v případě potřeby). dle požadavků zada\ateie
- Grafický návrh dárkového obalu (CZ a ENG verze) - přebal. šubr. úpraca grafického

návrhu obalu dle požadavku zadavatele
- Příprava veškerých podkladů do výroby.'tisku (formátu dle požadavku [iskámy)
- výběr vhodného materiálu dle konlunikace/konzu]tace se zada\ atelem a tiskárnou
- Dohled nad realizací h'ýrobou) publikace:

o Schválení makety
cl Schválení plotrových výjezdů před tiskem
o Náhled v tiskovém stroji
o Schváleni tiskových archů

- Pravidelná setkání se zadavatelem

Poklady předané objednavatelem zhQtoviteli:
- Kompletní texty knihy včetně úvodních a závěrečných pasáží
- Kompletní rejstříky:

al jmenný
bi místní

- Fotografie a další obrazový materiál v elektronické nebo fyzické formě
- Časová osa všech událostí zmiňovaných v textu
- Bibliografický aparát s použitou literaturou a zdroji obrazového materiálu
- výstup jazykové a gramatické korektury s vyznačenými změnami

výstupv dodané zhQt9vitelem:
- Návrhy přebalu. obálky, dárkového obalu a další. specifikované výše. \é formě pdf,

elektronické vjzudizace popř. vytištěné makety
- Průběžné náhledy sazby včetně obrazového doprovodu po jednotlivých kapitolách -

dekádách
- Kompletní sazba knihy v českém a anglickém jazyce k provedeni ,iazyko\·"é a grama[ické%_

k.orektury
- Finální sazba k odsouhlaseni
- Tisková data pro produkci

;;j



Příloha č. 2: - Předávané části Díla

Celé Dík bude předáváno \' těchto částech:

část ľ:
Design m nárt"hy
Návrh vnii.řr,ich stran \· č. titulu. pautulu. frontispisu. atd. 2-3 návrhy
Přebal. potah. Já!"ko\'S obal, šubr 2-3 /?á\'rhy
celkem

část 2;
Úpra"y. baren né korekce a retuše obrázkií'ťotografií
Sazba tcvtu \" Ceském a anglickém jazyce
celkem

b

část 3:
Jazyková a gramatické korektura v obou jazycích
Přípra\"a Ěiskovýcb dat
Supervize produkce
celkem

35 000 Kč
20 000 Kč
15 000 Kč
70 000 Kč

30 000 Kč
75 000 Kŕ

105 000 Kč

15 000 Kč
30 000 Kč
25 000 Kč
70 000 Kč

Celkem za dílo 245 000 KČ

l

g


